

文化部公告
中華民國 104 年 8 月 14 日
文藝字第 10420280281 號

主 旨：預告修正「國家表演藝術中心績效評鑑辦法」部分條文。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：文化部。
- 二、修正依據：中央法規標準法第二十條第一項第一款。
- 三、「國家表演藝術中心績效評鑑辦法」部分條文修正草案如附件。本案另載於本部全球資訊網站（網址：<http://www.moc.gov.tw/>）「最新消息」。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正意見者，請於本公告刊登公報隔日起 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：文化部藝術發展司
 - (二) 地址：新北市新莊區中平路 439 號 13 樓
 - (三) 電話：02-85126000#6512
 - (四) 傳真：02-89956481
 - (五) 電子郵件：moc0609@moc.gov.tw

部 長 洪孟啟

國家表演藝術中心績效評鑑辦法部分條文修正草案總說明

國家表演藝術中心績效評鑑辦法自一百零三年四月二日發布施行後，文化部曾於一百零三年十一月十八日修正施行。茲配合國家表演藝術中心實際作業時程需求，並使績效評鑑得以確實呈現年度績效，爰擬具「國家表演藝術中心績效評鑑辦法」部分條文修正草案，其修正要點如下：

- 一、為使評鑑委員確實了解國家表演藝術中心之實際運作，並追蹤下一年度落實情形，爰修正延長評鑑委員任期。
(修正條文第三條)
- 二、為使評鑑會議召開時間符合實際需求，爰刪除會議定期召開時間之規定。(修正條文第五條)
- 三、審酌國家表演藝術中心設置條例第二十四條，針對決算報告報部之內部程序已有相關規定，為免重複規定，爰酌修文字。(修正條文第八條)
- 四、為配合評鑑委員任期，爰特定本次修正第三條條文之施行日期。(修正條文第十一條)

國家表演藝術中心績效評鑑辦法部分條文修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 評鑑委員任期<u>二</u>年，期滿得續聘之。但前條第二項第二款及第三款之評鑑委員，每年改聘人數以不超過三分之一為原則。</p> <p>前條第二項第一款之評鑑委員，應依職務進退。</p>	<p>第三條 評鑑委員任期一年，期滿得續聘之。但前條第二項第二款及第三款之評鑑委員，每年改聘人數以不超過三分之一為原則。</p> <p>前條第二項第一款之評鑑委員，應依職務進退。</p>	<p>為使評鑑委員確實了解國家表演藝術中心之實際運作，並追蹤下一年度落實情形，爰修正延長評鑑委員任期。</p>
<p>第五條 評鑑小組會議由召集人召集之，並擔任主席。</p> <p>評鑑小組會議應有過半數委員之出席；其決議應有出席委員三分之二之同意。</p> <p>評鑑委員應遵守迴避原則。</p> <p>第二項應出席或已出席委員人數之計算，不包括應迴避或已迴避之委員。</p> <p>評鑑委員應親自出席評鑑小組會議，不得委託他人代理出席。</p>	<p>第五條 評鑑小組會議<u>每三個月召開一次</u>，由召集人召集之，並擔任主席。</p> <p>評鑑小組會議應有過半數委員之出席；其決議應有出席委員三分之二之同意。</p> <p>評鑑委員應遵守迴避原則。</p> <p>第二項應出席或已出席委員人數之計算，不包括應迴避或已迴避之委員。</p> <p>評鑑委員應親自出席評鑑小組會議，不得委託他人代理出席。</p>	<p>為使績效評鑑會議召開時間符合實際需求，爰刪除會議定期召開時間之規定。</p>
<p>第八條 年度績效評鑑之程序如下：</p> <p>一、表藝中心各場館應於每年一月十日前，擬具場館年度執行</p>	<p>第八條 年度績效評鑑之程序如下：</p> <p>一、表藝中心各場館應於每年一月十日前，擬具場館年度執行</p>	<p>審酌國家表演藝術中心設置條例第二十四條，針對決算報告報部之內部程序已有相關規定，為免重複規定，爰酌作</p>

<p>成果、營運績效及目標達成率、年度自籌款比率達成率及經費核撥等事項之績效報告送董事會。</p> <p>二、表藝中心應將各場館報送之績效報告併同決算報告，於每年二月底前報送本部。</p> <p>三、本部績效評鑑小組應就前款報告、實地訪視評鑑結果及其他相關資料，提出評鑑意見。</p> <p>四、前款評鑑小組擬具之評鑑意見，表藝中心應就評鑑意見內容表示意見並擬具年度績效評鑑報告，報本部核定。</p> <p>前項年度績效評鑑報告，應由本部提交分析報告送立法院備查。</p>	<p>成果、營運績效及目標達成率、年度自籌款比率達成率及經費核撥等事項之績效報告送董事會。</p> <p>二、表藝中心應將各場館報送之績效報告併同決算報告，<u>提經董事會及監事會審議通過後</u>，於每年二月底前報送本部。</p> <p>三、本部績效評鑑小組應就前款報告、實地訪視評鑑結果及其他相關資料，提出評鑑意見。</p> <p>四、前款評鑑小組擬具之評鑑意見，表藝中心應就評鑑意見內容表示意見並擬具年度績效評鑑報告，報本部核定。</p> <p>前項年度績效評鑑報告，應由本部提交分析報告送立法院備查。</p>	<p>第一項第二款文字修正。</p>
<p>第十一條 本辦法自發布日施行。</p> <p><u>本辦法中華民國一百零四年 00 月 00 日之修正條文，除第三條自一百零四年十一月一日施行者外，自發布日施行。</u></p>	<p>第十一條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>配合評鑑委員任期，爰特定本次修正第三條條文之施行日期。</p>